UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde (Mestrado e Doutorado)

Recomendado pela CAPES – Homologado pelo CNE – Portaria Nº 609 de 14.03.2019

COLEGIADO DE COORDENAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PPGCS

PORTARIA n. 02/2022/PPGCS

Nomeia à Coordenação do Biotério do Programa de Pós-

graduação em Ciências da Saúde PPGCS.

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde – PPGCS da Universidade do Extremo

Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomeia o professor Dr. Eduardo Pacheco Rico como coordenador

titular e ao professor Dr. Paulo Cesar Lock Silveira como coordenador adjunto do

Biotério do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde - PPGCS:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em

contrário.

Criciúma, 1º de abril de 2022.

Prof. Dr. EMILIO LUIZ STRECK

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIENCIAS DA
SAÚDE - PPGCS